СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «22»  октября 2021 года №14
х. Красюковский

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Большедмитровского сельского

поселения Подгоренского муниципального
района Воронежской области
за 9 месяцев 2021 года
Бюджет Большедмитровского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года исполнен по доходам в сумме 3 199 025,35 рублей, что составляет 63,1% от уточненного плана:

- налог на доходы физических лиц 78,2%, что в абсолютном выражении составляет 41 373,55  руб.;

- налог на имущество физических лиц -4,6% в абсолютном выражении на -1 522,00 руб.;

- земельный налог 40,1% в абсолютном выражении 341 517,74 руб.;

- госпошлина 0,0% в абсолютном выражении 0,00 руб.;

- единый сельскохозяйственный налог 576,4% сумма 224 799,99 руб.;

Поступление неналоговых доходов 87,1%, в абсолютном выражении 73 158,80 руб., в том числе:

- доходы от арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю 87,1% в абсолютном выражении 73 158,80 руб.;

Бюджет Большедмитровского сельского поселения за 9 месяцев 2021 год исполнен по расходам в сумме 3 226 131,15 рублей, или 63,6 % к уточненному годовому  плану.

Расходы на общегосударственные вопросы исполнены на 76,4% к уточненному плану, в абсолютном выражении 1 615 275,04 руб.;

Расходы на благоустройство территории населенных пунктов исполнены на 96,3% к уточненному плану в абсолютном выражении 788132,33 рублей;

Расходы на ВУС исполнены на 74,8% в абсолютном выражении 67 800,00 руб.;

Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность исполнены в абсолютном выражении 0,0 руб.;

Расходы на национальную экономику исполнены нам 8,4% в абсолютном выражении 98 114,46 руб.;
Расходы на  межбюджетные трансферты культуре исполнены на 75,0% в абсолютном выражении 602 409,00 руб.
Расходы на социальную политику исполнены на 75,6% в абсолютном выражении 54 400,32 руб.
Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Большедмитровского сельского поселения за 9 месяцев  2021 года по доходам в сумме 3 199 025,35 рублей и по расходам в сумме 3 226 131,15 рублей, Совет народных депутатов Большедмитровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Большедмитровского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

         Глава Большедмитровского

         сельского поселения                                                                            Е.А. Николенко

	Приложение 1

	к решению Совета народных депутатов

	Большедмитровского сельского поселения

	от   22.08. 2021 года №14

	Справка

	по поступлению доходов в бюджет Большедмитровского сельского поселения

за 9 месяцев 2021 года

	КБК РФ
	Наименование доходов
	Уточненный план
	Исполнено за 2021 год
	% выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	5 069 614,07
	3 199 025,35
	63,1

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1061900,00
	679 328,08
	64,0

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	52900,00
	41 373,55
	78,2

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	52900,00
	41 373,55
	78,2

	000  1  05  03000  00  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	39000,00
	224 799,99
	576,4

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	33000,00
	-1 522,00
	-4,6

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	852000,00
	341517,74
	40,1

	000  1  06  06030  00  0000  110
	Земельный налог с организаций
	476000,00
	319 351,00
	67,1

	000  1  06  06040  00  0000  110
	Земельный налог с физических лиц
	376000,00
	22 166,74
	5,9

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1000,00
	0,00
	0,0

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	84000,00
	73 158,80
	87,1

	1  1  11  05020  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	84000,00
	73 158,80
	87,1

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 007 714,07
	2 519 697,27
	62,9

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	4 007 714,07
	2 519 697,27
	62,9

	000  2  02  01000  00  0000  150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	439 800,00
	329 850,00
	75,0

	000  2  02  15001  00  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	116 800,00
	87 600,00
	75,0

	000  2  02  16001  00  0000  150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	323 000,00
	242 250,00
	75,0

	000  2  02  03000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	90 600,00
	67 800,00
	74,8

	000  2  02  04000  00  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	3449314,07
	2094047,27
	60,7

	000  2  07  00000  00  0000  180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	28000,0
	28 000,00
	100,0

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	5069614,07
	3199025,35
	63,1

	Глава Большедмитровского сельского поселения
	Е.А. Николенко

	Приложение 2

	к решению Совета народных депутатов

	Большедмитровского сельского поселения

	от  22.10. 2021года №14

	Справка по исполнению бюджета Большедмитровского сельского поселения по расходам за 9 месяцев 2021 год

	Код показателя
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Исполнено 2021 год
	% исполнения

	000  9600  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	5 069 614,07
	3 226 131,15
	63,64

	000  0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	2 114 388,00
	1 615 275,04
	76,39

	000  0200  0000000  000  000
	Национальная оборона
	90 600,00
	67 800,00
	74,83

	000  0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 000,00
	0,00
	0,00

	000  0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	1 169 997,59
	98 114,46
	8,39

	000  0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	818 416,48
	788 132,33
	96,30

	000  0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	803 212,00
	602 409,00
	75,00

	000  1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	72 000,00
	54 400,32
	75,56

	Глава Большедмитровского сельского поселения
	Е.А. Николенко